Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Сабинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О создании патрульно-маневренной группы
 оперативного реагирования
 на территории Сабинского сельсовета

06.03. 2017 г.                           с.Сабинка                                                       № 28
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Республики Хакасия от 28.06.2006 №34-ЗРХ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения противопожарной безопасности населения, объектов жилого сектора и других объектов в пожароопасные периоды на территории муниципального образования Сабинский сельсовет,   руководствуясь ст.9 Устава муниципального образования Сабинский сельсовет
1. Создать на территории Сабинского сельсовета патрульно-маневренную группу для оперативного реагирования и предотвращения развития пожаров на начальной стадии, наблюдения за противопожарной обстановкой в населенных пунктах и прилегающих территориях из числа членов ДПД сельсовета, местного населения (Приложение 1).
2. Утвердить порядок оповещения патрульно-маневренной группы при возникновении или угрозе ЧС (Приложение 2).
3. Утвердить перечень материально технического обеспечения, патрульно- маневренной группы (Приложение 3).
4.  Создать патрульную группу для оперативного выявления загорания в населенных пунктах и прилегающих территориях Сабинского сельсовета из числа местного населения (приложение 4).
5. Разработать и утвердить графики дежурства членов патрульных групп.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Сабинского сельсовета                                                                        С.Н.Бугаева

Приложение № 1 к постановлению администрации Сабинского сельсовета от 06.03.2017 г.   № 28
СПИСОК
	№
п/п
	Ф.И.О.
добровольного
пожарного
	Основной документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации
	Место жительства (регистрации), телефон
	Наименование объекта основной работы, адрес, должность, телефон

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Савченко Евгений Викторович

	Паспорт 9500072636

Бейским РОВД РХ 20.06.20017.
	с. Сабинка ул. Нагорная 9
тел.8-906-953-4238
	Администрация Сабинский сельсовет, водитель

	2
	Нейверт
Александр
Анатольевич
	Паспорт 95 98 671311, ТП УФМС РФ по РХ в Бейском р-не 15.07.2008 г.
	с. Сабинка ул. Ленина-102-1

тел. 8-902-996-5347
	Администрация Сабинский сельсовет, электрик

	3
	Карась Николай Иванович
	Паспорт 95 07 660722 ТП УФМС РФ по РХ в Бейском р-не 15.04.2008
	с. Сабинка ул. Саянская 22-1

 тел. 8-983-256-6555
	Администрация Сабинский сельсовет, водитель

	4
	Трифонов Пётр Николаевич
	Паспорт 95 03 380719 Бейский РОВД 18.02.2003 г.
	с. Сабинка ул. Октябрьская - 71

тел. 8-923-581-2982
	Администрация Сабинский сельсовет, слесарь

	5
	Животов Юрий Александрович
	Паспорт 95 05 550330 Бейским РОВД РХ 30.01.2006 г.
	с. Сабинка ул. Молодёжная - 16-1
тел. 8-983-197-6343

	Администрация Сабинский сельсовет, слесарь

	6
	Животов Денис Юрьевич
	Паспорт 95 14 848635 ТП УФМС в Бейском районе 17.07.2014 г.
	с. Сабинка ул. Молодёжная - 16-1
тел. 8-983-197-6343
	Администрация Сабинский сельсовет, слесарь

членов патрульно-маневренной группы оперативного реагирования Сабинского сельсовета

Приложение № 3 к постановлению администрации Сабинского сельсовета от 06.03.2017 г.   № 28

Перечень

водовозной и инженерной техники,
используемой для тушения лесных и степных пожаров.

	№
п/п
	Наименование
	Количество
	Примечание

	1.
	ЗИЛ 130 (пожарная машина), АЦ 40/130/63Б
	1

	2.
	УАЗ -2206 (пассажирский 10- местный)
	1

	3.
	ГАЗ - 53 (водовоз)
	1
	в неисправном состоянии

Подручных средств использующихся для тушения лесных и степных пожаров.

	№
п/п
	Наименование
	Количество
	Примечание

	1
	Мотопомпа и рукава

	2

	2
	Мотоопрыскиватель «Штиль»
	1

	3
	Ранцевый опрыскиватель «РЛО»
	4

Приложение № 4 к постановлению администрации Сабинского сельсовета от 06.03.2017 г.   № 28

СПИСОК
членов патрульной группы оперативного реагирования

и выявления возгорания на территории Сабинского сельсовета

	№
п/п
	Ф.И.О.
добровольного
пожарного
	Место жительства (регистрации), телефон
	Наименование объекта основной работы, адрес, должность, телефон

	1
	2
	4
	5

	1
	Трифонов Пётр Николаевич
	с. Сабинка ул. Октябрьская - 71

тел. 8-923-581-2982
	Администрация Сабинский сельсовет, слесарь

	2
	Нейверт Александр Анатольевич
	с. Сабинка ул. Ленина102-1

 тел. 8-902-996-5347
	Администрация Сабинский сельсовет, слесарь-электрик

	3
	Животов Юрий Александрович
	с. Сабинка ул. . Молодёжная - 16-1
тел. 8-983-197-6343
	Администрация Сабинский сельсовет, слесарь

	4
	Рец Владимир Иванович
	д. К-Катамор ул. Ленина - 71-1

 тел.8-913-548-1042
	ЛПХ

	5
	Афанасьев Иван Иванович
	д.Калы ул. Солнечная

д.

тел: 89130531751

	МБОУ Кальская ООШ

сторож

	6
	Спиридонов Анатолий Николаевич
	д.Калы ул. Заречная 29-а

тел: 89

	Глава КФХ

	7
	Берёзка Сергей Викторович
	д.Калы ул. Ленина-2

тел: 89235993141
	 пенсионер

	8
	Туткушев Геннадий Григорьевич
	д.Новокурск тел.89029961028
	ООО «Агросиб»

директор

	9
	Максимова Галина Ивановна
	д.Новокурск ул. Чапаева 7-2

тел.89831939370
	МБОУ Новокурская СОШ

техничка

	10
	Алексеева Галина Владимировна
	д.Новокурск ул. Мира 26

тел.89831977751
	домохозяйка

Приложение № 2 к постановлению администрации Сабинского сельсовета от 06.03.2017 г.   № 28

Сообщение об угрозе

(факте) ЧС

Глава администрации                  Дежурный администрации             Начальник отдела ГО и ЧС

Сабинского сельсовета                          (диспетчер ЕДДС)                             Чекурин Н.В.

Бугаева С.Н.тел:  3-55-97                         тел: 3-00-09                                       тел: 3-15-45

Комиссия по              ОПС РХ №9          ПЧ-                    Бейский РЭС      Отд. МВД       ГБУЗ РХ

предупреждению         тел: 01;               тел: 3-55-88      тел: 3-11-00         России по       «Бейская РБ»

и ликвидации               3-05-06                                                                        Бейскому           тел: 03

ЧС и ПБ                                                                                                             району

Руководители предприятий                                         Работники предприятий

и организаций,                                                               организаций, силы

расположенных                                                             задействованные в

на территории                                                                ликвидации

Ответственные лица за

оповещение населения в

населённых пунктах

Мобильный состав по

оповещению населения

Патрульно-маневренная

группа